



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
C M N E - 10ª BDA INF MTZ
59º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
(BATALHÃO HERMES ERNESTO DA FONSECA)

MAPA DE ADJUDICAÇÃO Nº 02/2021 - CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

Adjudicatária(o)	Item	Especificação	Und	Qtd	Valor (R\$)	
					Unitário	Total
COOPERATIVA DOS PEQUENOS AGRICULTORES COPEAGRO - CNPJ: 05.954.790/0001-68	34	- Polpa de acerola concentrada congelada	Kg	3.000	7,00	21.000,00
	35	- Polpa de caíá concentrada congelada	Kg	3.000	9,00	27.000,00
	36	- Polpa de caju concentrada congelada	Kg	3.000	8,00	24.000,00
	37	- Polpa de goiaba concentrada congelada	Kg	3.000	7,50	22.500,00
	38	- Polpa de graviola concentrada congelada	Kg	3.000	8,00	24.000,00
	39	- Polpa de Maracujá concentrada congelada	Kg	3.000	11,50	34.500,00
	54	- polpa de fruta, tipo açaí, apresentação congelada	Kg	3.000	17,00	51.000,00
TOTAL						204.000,00
Adjudicatária(o)	Item	Especificação	Und	Qtd	Valor (R\$)	
					Unitário	Total
COOPERATIVA VALE DO PARAÍBA - CNPJ: 31.239.326/0001-08	46	- Manteiga, tipo com sal, pote	Pote	800	19,00	15.200,00
	47	- Queijo, origem: de vaca, variedade: mussarela, apresentação: peça, teor gordura: baixo teor de gordura	Kg	3.000	32,00	96.000,00
TOTAL						111.200,00
Adjudicatária(o)	Item	Especificação	Und	Qtd	Valor (R\$)	
					Unitário	Total
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE IBATEGUARA (ASSAFI) - CNPJ: 22.527.732/0001-77	3	- Fruta in natura, tipo banana, espécie pacovan	Kg	4.800	2,39	11.472,00
	4	- Fruta, tipo: banana prata, banana branca, apresentação: natural	Kg	4.800	2,96	14.208,00
TOTAL						25.680,00

11/11

2021

Adjudicatária(o)	Item	Especificação	Und	Qtd	Valor (R\$)	
					Unitário	Total
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE LIMOEIRO DE ANADIA (ASPROLIMO) CNPJ: 14.699.859/0001-45	5	- Fruta in natura, tipo goiaba, comum	Kg	800	4,00	3.200,00
	8	- Fruta in natura, tipo limão, espécie comum	Kg	800	2,50	2.000,00
	10	- Fruta in natura, melancia	Kg	10.000	1,55	15.500,00
	13	- Fruta in natura, tipo tomate, espécie comum/paulista	Kg	10.000	3,80	38.000,00
	16	- Legume in natura, tipo abóbora, espécie moranga	Kg	4.800	2,90	13.920,00
	17	- Legume in natura, tipo: mandioca, alvim	Kg	4.800	2,20	10.560,00
	18	- Legume in natura, tipo batata doce, espécie rosa	Kg	4.800	2,50	12.000,00
	27	- Legume in natura, tipo pimentão, espécie verde	Kg	1.200	2,50	3.000,00
	40	- Verdura in natura, tipo alface, espécie cresa maço/molho	Und	4.800	2,00	9.600,00
	41	- Verdura in natura, tipo cebolinha, espécie comum maço/molho	Maço	800	2,50	2.000,00
	42	- Verdura in natura, tipo coentro, espécie comum maço/molho	Maço	800	2,00	1.600,00
	57	- Verdura in natura, tipo alface lisa	Kg	3.000	6,00	18.000,00
CONTINUAÇÃO TOTAL	58	- Verdura in natura, tipo alface roxa	Kg	3.000	7,00	21.000,00
	59	- Verdura in natura, tipo rúcula	Kg	3.000	7,50	22.500,00
						172.880,00
						172.880,00
COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DO ESTADO DE ALAGOAS (COOPAL) CNPJ: 32.951.963/0001-67	1	- Fruta in natura, tipo abacate, espécie manteiga	Kg	2.000	4,99	9.980,00
	2	- Fruta in natura, tipo abacaxi, maduro	Und	4.000	2,98	11.920,00
	6	- Fruta in natura, tipo laranja, espécie péra	Kg	4.800	2,88	13.824,00
	7	- Fruta in natura, tipo manga, espécie espada	Kg	800	2,98	2.384,00
	9	- Fruta in natura, tipo mamão, espécie comum	Kg	4.800	2,99	14.352,00
	11	- Fruta in natura, melão tipo amarelo	Kg	4.800	2,77	13.296,00
SUBTOTAL						65.756,00

Atividade (CNPJ)		Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor (R\$)	
COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DO ESTADO DE ALAGOAS (COOPAL) CNPJ: 32.951.963/0001-67		12	- Fruta in natura, tipo tangerina, tipo comum/ponkan	Kg	4.800	4,89	23.472,00
		14	- Fruta in natura, tipo uva, especie comum/rubi	Kg	800	8,07	6.456,00
		15	- Fruta, tipo: uva itáliaapresentação: natural	Kg	800	7,76	6.208,00
		19	- Legume in natura, tipo batata inglesa	Kg	4.800	3,96	19.008,00
		20	- Legume in natura, tipo beterraba	Kg	4.800	6,24	29.952,00
		21	- Legume in natura, cebola branca	Kg	4.800	3,96	19.008,00
		22	- Legume in natura, cebola roxa	Kg	4.800	3,96	19.008,00
		23	- Legume in natura, tipo cenoura	Kg	4.800	2,99	14.352,00
		24	- Legume in natura, tipo inhame, especie comum	Kg	4.800	5,39	25.872,00
		25	- Legume in natura, tipo couve-flor	Kg	2.000	7,19	14.380,00
		26	- Legume in natura, tipo pepino	Kg	4.800	3,69	17.712,00
		28	- Legume in natura, tipo pimentão, especie vermelho	Kg	1.200	18,98	22.776,00
		29	- Legume in natura, tipo pimentão, especie amarelo	Kg	1.200	18,98	22.776,00
		30	- Legume in natura, tipo repolho, especie comum/verde	Kg	4.800	4,98	23.904,00
		31	- Legume in natura, tipo repolho, especie roxo	Kg	4.800	4,99	23.952,00
		43	- Verdura in natura, tipo couve folha, especie comum/manteiga maço/molho	Maço	8.000	1,99	15.920,00
		51	- Legume in natura, tipo tomate salada	Kg	3.000	5,50	16.500,00
		52	- Fruta, tipo morango, apresentação natural	Kg	3.000	29,90	89.700,00
		53	- Fruta, tipo pera portuguesa, apresentação natural	Kg	3.000	9,90	29.700,00
		55	- Verdura in natura, tipo brócolis comum	Kg	4.000	14,39	57.560,00
		56	- Legume in natura, tipo tomate cereja	Kg	2.000	17,99	35.980,00
		62	- Legume in natura, tipo quiabo	Kg	2.000	9,99	19.980,00
		SUBTOTAL					778.516,00

Adjudicatário(a)	Item	Especificação	Unid.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DO ESTADO DE ALAGOAS (COOPAL) CNPJ: 32.951.963/0001-67	63	- amido, base de mandioca, grupo tapioca, subgrupo goma	Kg	4.000	8,98	35.920,00
	64	- Fruta, tipo mamão papaia/ mamão amazônia, apresentação natural	Kg	3.000	6,47	19.410,00
SUBTOTAL						55.330,00
TOTAL						675.262,06

DESPACHO ADJUDICATÓRIO

1. **ADJUDICO**, nos termos dos artigos 16 e 17 da Lei nº 12.512, de 2011 e dos incisos II e III, do Art. 4º, do Decreto 7.775, de 2012, às entidades indicadas, os itens nos quais apresentaram o projeto de venda habilitado.
2. Em alteração ao Mapa de adjudicação 01/2021 do dia 16 de junho de 2021, devido a desclassificação do fornecedor (COOPAL) para os itens 48 e 49 por não apresentar comprovação de certificação de produção orgânica. Em consequência, posterior cancelamento dos referidos itens.

Quartel em Maceió/AL, 30 de junho de 2021.

EDVAR TAMBÓ MENDES SOBRINHO - CAP

Chefe da SALC do 59º BI Mtz

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

1. Homologo a presente adjudicação.
2. Declaro que foram analisados os documentos apresentados, conforme legislação em vigor.
3. Publique-se.

Quartel em Maceió/AL, 30 de junho de 2021

JULIO MELO MIRANDA - Maj

Ordenador de Despesas do 59º BI Mtz